Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
               лицей № 226 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
________________________________________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

О создании бракеражной комиссии
на 2025-2026 учебный год
на площадке Южное шоссе

В  целях  контроля  над  организацией  горячего  питания  и  оценки  качества  блюд  для
обучающихся  ГБОУ лицей  №226  Фрунзенского  района  Санкт-Петербурга  в  2025-2026
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – Т.В. Семенова, директор;
Заместитель  председателя  комиссии  –  Львов  И.А.,  ответственный  за  питание;
Секретарь  комиссии  –  Рябцева  Н.А.,  заведующая  столовой;
Член комиссии –  Михайлова Е.В., медицинский работник.
2.  Руководствоваться  в  работе  бракеражной  комиссии  Положением  о  бракеражной
комиссии  ГБОУ  лицей  №226  Фрунзенского  района  Санкт-Петербурга,  утвержденном
приказом и.о. директора №122/9 от 26.12.2023 года.
3.  Утвердить  План  работы  бракеражной  комиссии  на  2025-2026  учебный  год
(Приложение).
4.  Ежедневно  заносить  членам  комиссии  в  контрольный  журнал  результаты
органолептической  оценки  приготовленной  пищи  и  в  случае  выявления  недостатков
докладывать директору Семеновой Татьяне Викторовне.
5. Возложить контроль за исполнением приказа на Рябцеву Н.А., заведующую столовой.

Директор Т.В. Семенова

Номер  документа Дата составления

84/2 29.08.2025

Приложение к приказу
от 30 августа 2024г. №72/6

План работы бракеражной комиссии
на 2025-2026 учебный год

№п/п Мероприятия Сроки Ответственный
1 Контроль за качеством

приготовленной продукции с
соблюдением норм раскладок

В течение года Члены комиссии

2 Контроль за хранением суточной
пробы

В течение года Члены комиссии

3 Контроль за условиями хранения
скоропортящихся продуктов

В течение года Члены комиссии

4 Проверки организации горячего
питания

По необходимости Администрация
школы

5 Контроль за дежурством в
столовой

В течение года Члены комиссии

6 Проверка санитарно-
гигиенического состояния
обеденного зала. Бракераж

согласно меню.

В течение года Члены комиссии

7 Контроль соблюдения санитарно-
гигиенических норм на пищеблоке

и в обеденном зале

В течение года Члены комиссии

		2025-09-03T10:20:31+0300
	Семенова Татьяна Викторовна